ПРОТОКОЛ № 106

Правления Саморегулируемой организации Ассоциации проектировщиков

«Содействия организациям проектной отрасли»

 «26» ноября 2020 г.                                                                                               г. Москва

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избрана Фионова

Галина Сергеевна.

Результаты голосования: принято единогласно.

Из 5 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 4:

Беспалова И.П., Белоус А.С., Фионова Г.С., Францева Е.Ю..

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 5 членов Правления в заседании

принимают участие 4 членов Правления. Правление правомочно.

Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления

СЛУШАЛИ:  Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня  Правления.

Голосовали: «за» 4 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО.

2. Наложение штрафа на члена СРО АП СОПО за подделку выписки из реестра членов

Ассоциации.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о поступивших

заявлениях о внесении изменений в реестр членов СРО АП СОПО от членов Саморегулируемой

организации:

Общество с ограниченной ответственностью «Евро-Билд» (ОГРН 1085045002569, ИНН

5045043613),

Некоммерческое партнерство «Единая Служба Заказчика Московской Патриархии» (ОГРН

1047796837384, ИНН 7726512555),

Акционерное общество «Коралайна Инжиниринг» (ОГРН 1207700437295, ИНН 9701165166),

Общество с ограниченной ответственностью «ГРАСТ» (ОГРН 1127746060936, ИНН 7715901870),

Общество с ограниченной ответственностью «Мобильные конструкции» (ОГРН 1097746706067,

ИНН 7733717070),

а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АП СОПО, стандартов и правил саморегулируемой организации и

результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц

Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «Евро-Билд» (ОГРН 1085045002569, ИНН

5045043613) о произошедшей смене места нахождения согласно заявлению .

 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Некоммерческое партнерство «Единая Служба Заказчика Московской Патриархии» (ОГРН

1047796837384, ИНН 7726512555) о произошедшей смене руководителя согласно заявлению .

 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Акционерное общество «Коралайна Инжиниринг» (ОГРН 1207700437295, ИНН 9701165166) о

произошедшей смене организационно-правовой формы,

идентификационного номера налогоплательщика и основного государственного регистрационного

номера путем реорганизации в форме преобразования согласно заявлению и на основании полученной

выписки из ЕГРЮЛ.

 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «ГРАСТ» (ОГРН 1127746060936, ИНН 7715901870) о

произошедшей смене наименования организации и места нахождения согласно заявлению .

 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «Мобильные конструкции» (ОГРН 1097746706067,

ИНН 7733717070) о произошедшей смене контактной информации согласно заявлению.

 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Наложение штрафа на члена СРО АП СОПО за подделку

выписки из реестра членов Ассоциации»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая сообщила о поступлении в СРО АП СОПО

обращения от Государственного комитета конкурентной политики Республики Крым от 25.11.2020г.

№ 554/08 о подтверждении выдачи выписки от 20.11.2020г. № 0012119 из реестра членов СРО АП

СОПО. В ходе проведенной проверки  Контрольной комиссией выявлено, что представленная в составе

конкурсной документации членом СРО ООО «АКБ Монолит» (ИНН 7704800493) Государственному

комитету конкурентной политики Республики Крым выписка из реестра членов саморегулируемой

организации от 20.11.2020 г. № 0012119 содержит недостоверные сведения об уровне ответственности

члена СРО ООО «АКБ Монолит» (ИНН 7704800493) по обязательствам по договору подряда на

подготовку проектной документации, заключенным с использованием конкурентных способов

заключения договоров, в соответствии с которым указанным членом внесен взнос в компенсационный

фонд обеспечения договорных обязательств. В копии выписки из реестра членов саморегулируемой

организации от 20.11.2020г. № 0012119 указан третий уровень ответственности (3 000 000 000,00

рублей), в то время как ООО «АКБ Монолит» (ИНН 7704800493) присвоен второй уровень

ответственности (50 000 000,00 рублей).

Рассмотрев все материалы проверки Беспалова Ирина Павловна, в связи с установленным фактом

подделки выписки из реестра членов Ассоциации и в соответствие с п.2.1.9. Положения «О системе мер

дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АП СОПО к своим членам» предложила наложить на

ООО «АКБ Монолит» (ИНН 7704800493) штраф в размере 100 000 рублей.

РЕШИЛИ: В связи с установленным фактом подделки выписки из реестра членов Ассоциации и в

соответствие с п.2.1.9. Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО

АП СОПО к своим членам» наложить на ООО «АКБ Монолит» (ИНН 7704800493) штраф в размере

100 000 рублей.

  В соответствие с пунктом 2.10.3 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия,

применяемых СРО АП СОПО к своим членам» наложенный штраф подлежит зачислению в счет

увеличения компенсационного фонда договорных обязательств. Выписку из Протокола Правления по

второму вопросу повестки дня передать в бухгалтерию Ассоциации для выставления счета на оплату

штрафа, который подлежит оплате в течение 5 рабочих дней с даты принятия настоящего решения.

 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

Председатель

_____________________(Белоус А. С.)

Секретарь

_____________________ (Фионова Г. С.)